
以下の申込書に必要事項を記入の上、 

練成会教室へご提出ください。 

本部（011-707-5555）へお電話、もしくは 

ホームページの申込フォームより 

お申込みください。 

 

 

 

 

 
４月から中学生になるお子さまの成長を楽しみにしながら、夢と期待を抱いている方も多いこ

とと思います。一方で、３年後に控える高校受験を意識し、学習面での不安を感じている方もい

らっしゃるのではないでしょうか。 

練成会では、中学校での学習や高校入試のイメージを具体的に持てるよう「中学進学説明会」

を実施します。お子さまには、高校受験の現状や今から始められる学習準備の方法を具体的にお

伝えし、中学進学への心構えを養っていただきます。保護者のみなさまには、お子さまと将来の

目標を共有する機会としていただくとともに、学習意欲を引き出すヒントをご紹介します。 

何かとお忙しい時期とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   ※新中１ 「オープン模試」 は「塾統一学力コンクール」となりますので、塾生は全員受験です。 

      ※オープン模試は、国算社理の４科目４００点満点となるテストです。オープン模試だけの受験も可能です。 

 

 

 

 

 
切 り 取 り 線 

 

 

 

 

会場 実施日 説明会時間 オープン模試時間 

新川 ２月１５日（土） １２：００～１３：００ １３：３０～１５：５０ 

星置 ２月１５日（土） １２：１０～１３：１０ １３：４０～１６：００ 

富丘 ２月１５日（土） １２：００～１３：００ １３：３０～１５：５０ 

前田 ２月１５日（土） １２：３０～１３：３０ １４：００～１６：２０ 

新陵 ２月１５日（土） １２：００～１３：００ １３：３０～１５：５０ 

稲積 ２月１５日（土） １３：００～１４：００ １３：００～１５：２０ 

花川南 ２月１５日（土） １２：００～１３：００ １３：３０～１５：５０ 

明日風 ２月１５日（土） １２：００～１３：００ １３：３０～１５：５０ 

＜ 中学進学説明会 申込書 ＞  記入日：   月   日（   ） 

塾生氏名  保護者氏名          

参加希望教室 
            教室 

参加人数 
※お子さまもぜひご参加ください！ 

お子さま   名、保護者さま   名 

進学予定中学 
中学校 

電話番号 (     )    - 

              【締切 2/13（木）まで】 

＜対象＞ 新中１生の生徒・保護者さま 

＜内容＞ ①小学校と中学校のちがい 

②最新公立高校入試倍率の紹介 

     ③内申点の重要性 

     ④定期テスト情報 

     ⑤対象中学校の特徴 

     ⑥練成会の指導方針 

※②以外は、１１月３０日に実施した説明会と同じ内容です。 

＜会場・実施日時＞ 同日「新中１オープン模試（選抜試験）」を実施します。受験お待ちしています！ 

 

 


